
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«РОДНИКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
ОГБПОУ «РПК»    г. Родники, пл. Ленина д.10 

 тел. 2-25-45;   факс: 8-493-36-2-25-45;   E-mail: PU_Rodniki@mail.ru 
 

16.08.2021г.    Приказ №25-к          г.Родники 
 
 «О зачислении обучающихся на места  
за счет бюджетных ассигнований  
областного бюджета на 2021-2022 учебный год» 

 
На основании решения заседания приемной комиссии от 16.08.2021 года ОГБПОУ 

«РПК», в соответствии Приказом Департамента образования Ивановской области от 
28.04.2020 года №465-о «Об установлении профессиональным образовательным 
организациям контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям на 
обучение по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований областного 
бюджета на 2021-2022 учебный год; Государственным заданием № 363-п от 28.06.2021 
года и плановый период 2021, 2022 и 2023 годов. Правилами приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования и программам 
профессионального обучения в областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Родниковский политехнический колледж» на 2021-2022 
год.  
 
Приказываю: 

1. Зачислить в состав контингента обучающихся ОГБПОУ «РПК» с 01.09.2021 года 
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих очной формы 
обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета: 
1.1. На профессию 43.01.09 «Повар, кондитер», на базе основного общего образования, 

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев: 
№ ФИО обучающегося Средний балл 
1. Пряхина Полина Романовна 4,263 
2. Курицына Валерия Юрьевна 4,250 
3. Плиплина Екатерина Андреевна  4,056 
4. Бережная Ярославна Юрьевна  4,000 
5. Гатина Юлия Рамильевна 4,000 
6. Новожилов Кирилл Алексеевич 4,000 
7. Половинкина Екатерина Владимировна 3,900 
8. Корчагин Руслан Александрович 3,842 
9. Маркова Ксения Денисовна 3,810 
10. Хонина Алина Дмитриевна 3,800 
11. Большакова Анна Алексеевна  3,750 
12. Соловьева Полина Михайловна 3,750 
13. Шурыгина Виктория Романовна 3,632 
14. Мамлов Максим Геннадьевич 3,611 
15. Мухин Артем Александрович  3,550 
16. Соколова Анастасия Андреевна 3,500 
17. Протасова Юлия Дмитриевна 3,474 
18. Чистова Виктория Алексеевна 3,400 



19. Романова Анна Александровна 3,368 
20. Цветков Александр Иванович  3,300 
21. Корнишин Дмитрий Иванович 3,278 
22. Засыпкин Никита Андреевич 3,105 
23. Котелик Дмитрий Алексеевич 3,105 

 
 

1.2. На профессию 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей», на базе 
основного общего образования, нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 
№ ФИО обучающегося Средний балл 
1. Морозов Александр Вячеславович 4,300 
2. Поливанова Анастасия Александровна 3,950 
3. Патренкин Андрей Дмитриевич  3,947 
4. Бобков Артём Евгеньевич 3,900 
5. Ажгибисов Максим Сергеевич 3,880 
6. Старшов Егор Вадимович 3,842 
7. Безин Данил Максимович 3,684 
8. Добрынин Сергей Игоревич 3,650 
9. Бабанов Дмитрий Валерьевич 3,600 

10. Цветков Антон Михайлович 3,579 
11. Иванов Александр Игоревич 3,571 
12. Фомин Максим Алексеевич 3,571 
13. Грибков Евгений Дмитриевич 3,550 
14. Тютин Евгений Александрович 3,550 
15. Куницын Роман Дмитриевич 3,476 
16. Саченков Роман Сергеевич 3,450 
17. Мальцев Вячеслав Евгеньевич 3,429 
18. Тихов Александр Борисович 3,421 
19. Воеводин Эдуард Александрович 3,400 
20. Крютченко Иван Сергеевич 3,400 
21. Соков Илья Алексеевич 3,400 
22. Рябчиков Александр Борисович 3,286 
23. Гагиев Григорий Давидович 3,125 
24. Шолев Егор Алексеевич 3,105 

1.3. На профессию 13.01.10 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования», на базе основного общего образования, нормативный срок 
обучения 2 года 10 месяцев:  
№ ФИО обучающегося Средний балл 
1. Егоров Антон Николаевич 4,737 
2. Демьянов Алексей Александрович 4,700 
3. Пискарев Владислав Игоревич 4,333 
4. Чуев Дмитрий Сергеевич 3,864 
5. Чистяков Андрей Алексеевич 3,800 
6. Тютин Арсений Алексеевич 3,600 
7. Гущин Данил Александрович 3,550 
8. Комиссаров Артём Алексеевич 3,500 
9. Ушаков Кирилл Алексеевич 3,473 

10. Золкин Данила Максимович  3,368 
11. Фролов Александр Игоревич 3,368 
12. Алешин Матвей Владимирович 3,263 
13. Ягловский Даниил Михайлович 3,211 



14. Большаков Николай Юрьевич 3,200 
15. Гусев Вячеслав Павлович 3,167 
16. Зонин Илья Александрович 3,158 
17. Меркулов Артём Сергеевич 3,052 
 

1.4. На профессию 29.01.05 «Закройщик», на базе основного общего образования, 
нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 
№ ФИО обучающегося Средний балл 
1. Иванова Арина Александровна 4,188 
2. Вавилова Ксения Александровна 4,158 
3. Спиричев Илья Геннадьевич 3,667 
4. Салова Ирина Дмитриевна 3,650 
5. Степанова Дарья Ивановна 3,316 
6. Попов Егор Владиславович 3,250 
7. Киямов Виктор Ильдарович 3,200 
8. Лаврова Анастасия Романовна 3,053 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УПР Шанину А.Н. 
 
 
Директор  ОГБПОУ «РПК»          ____________ В.В. Сумин 
Исп. А.Н. Шанина 
 


